



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO
JACUÍ - RS**

CNPJ 89.658.025/0001-90
Avenida Hermogênio Cursino dos Santos, nº 342
Contato: 553327 1400/1155

ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO / DEFESA CIVIL

Rua Lidovino Fonton, esquina com Rua Fernando Ferrari

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Unitário	Total
1	19	metros	Abertura e escavação de valas, para desentupir bueiros, remoção e colocação de tubos de concreto para escoamento pluvial.	139,00	2.641,00
2	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tudo de concreto diâmetro 1 metro, reforçada e acabamento com alvenaria de tijolos maciços. Medindo 1,60m x 1,60m x 1,50 m de altura.	1.850,00	1.850,00
3	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,10m x 1,10m 1,20m de altura.	360,00	360,00
4	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 0,90m x 0,90m 0,50m de altura.	355,00	355,00
5	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,40m x 1,40m.	1.700,00	1.700,00
6	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,00m x 1,00 m.	1.300,00	1.300,00
7	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo 0,80m x 0,80m.	810,00	810,00
8	19	metros	Colocação de camada asfáltica para finalização da obra.	76,00	1.444,00
Rua Iolanda Maria Pereira					
9	44	metros	Abertura e escavação de valas, para desentupir bueiros, remoção e colocação de tubos de concreto para escoamento pluvial.	145,00	6.380,00
10	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,10m x 1,10m 1,50m de altura.	1.200,00	1.200,00
11	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,10m x 1,10m 1,00m de altura.	1.100,00	1.100,00
12	2	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,00m x 1,00 m.	1.260,00	2.520,00
13	44	metros	Colocação de terra para finalização da obra.	47,00	2.068,00
Rua Tomas Borba					
14	12	metros	Abertura e escavação de valas, para desentupir		

15	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,35m x 1,00m 1,50m de altura.	940,00	940,00
16	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,25m x 0,90 m.	1.250,00	1.250,00
17	12	metros	Colocação de camada asfáltica para finalização da obra.	76,00	912,00
				Valor Total: R\$	23.092,00

Data: 10 de maio de 2024.

FORNECEDOR: *Dile Terraplenagem*

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

Assinatura e Carimbo com CNPJ

487694130001-67

[Handwritten Signature]

Dívidas 5533271085 Setor de Compras.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO
JACUÍ - RS**

CNPJ 89.658.025/0001-90
Avenida Hermogênio Cursino dos Santos, nº 342
Contato: 553327 1400/1155

ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO / DEFESA CIVIL

Rua Lidovino Fonton, esquina com Rua Fernando Ferrari

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Unitário	Total
1	19	metros	Abertura e escavação de valas, para desentupir bueiros, remoção e colocação de tubos de concreto para escoamento pluvial.	140,00	2.660,00
2	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tudo de concreto diâmetro 1 metro, reforçada e acabamento com alvenaria de tijolos maciços. Medindo 1,60m x 1,60m x 1,50 m de altura.	1.870,00	1.870,00
3	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,10m x 1,10m 1,20m de altura.	845,00	845,00
4	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 0,90m x 0,90m 0,50m de altura.	340,00	340,00
5	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,40m x 1,40m.	1.720,00	1.720,00
6	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,00m x 1,00 m.	1.320,00	1.320,00
7	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo 0,80m x 0,80m.	840,00	840,00
8	19	metros	Colocação de camada asfáltica para finalização da obra.	75,00	1.425,00

Rua Iolanda Maria Pereira

9	44	metros	Abertura e escavação de valas, para desentupir bueiros, remoção e colocação de tubos de concreto para escoamento pluvial.	140,00	6.160,00
10	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,10m x 1,10m 1,50m de altura.	1.150,00	1.150,00
11	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,10m x 1,10m 1,00m de altura.	1.050,00	1.050,00
12	2	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,00m x 1,00 m.	1.250,00	2.500,00
13	44	metros	Colocação de terra para finalização da obra.	45,00	1.980,00

Rua Tomas Borba

14	12	metros	Abertura e escavação de valas para desentupir		
----	----	--------	---	--	--

15	1	Unid.	Construção de caixa para boca de lobo, feita com tijolos maciços, medindo 1,35m x 1,00m 1,50m de altura.	950,00	950,00
16	1	Unid.	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,25m x 0,90 m.	1.280,00	1.280,00
17	12	metros	Colocação de camada asfáltica para finalização da obra.	75,00	900,00
				Valor Total: R\$ 28.779,00	

Data: 10 de maio de 2024.

FORNECEDOR: *ANDRÉ DA SILVA*

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

[Assinatura]
Assinatura e Carimbo com CNPJ

ANDRÉ DA SILVA
29.078.732/0001-86
Rua Thomas Borba, 233
Salto do Jacuí - RS

Dívidas 5533271085 Setor de Compras.